
 
 
 
 
 
 
 

   
 

 
Kurs og Temakvelder 

Vinter / Vår  2012 
  



    
 

 
Innledning 
 
Hurum Seilforening ( HSF ) og Sætre Båtforening ( SBF ) går i vinter sammen for å 
øke kompetansen hos sine medlemmer på viktige områder. Vi arrangerer til sammen 
9 temakvelder/kurs i løpet av vintersesongen og målsetning er å være fulltallige hver 
temakveld  !  
 
Som det fremgår av oversikten, er noen kvelder hovedsakelig rettet mot motor folket, 
mens andre er seilrelatert. Likevel vil mange av kveldene kunne samle alle brukere 
av sjøen – uansett fremdriftsform – og samtidig bidra til ett tettere og bedre miljø på 
sjøen utenfor Hurumlandet ! 
 
 
Felles for kurs / temakvelder 
 
Kurs avholdes i seilhytta på Øra i Sætre kl 18.00 – 21.00 hvis ikke annet er oppgitt. 
Deltagelse er åpent for alle medlemmer av Hurum Seilforening og Sætre båtforening 
Hvis plass tillater det, er kursene også åpne for medlemmers barn og/eller 
ektefelle/samboere. Kursene er kostnadsfrie for medelmmene hvor ikke annet er 
oppgitt. 
 
 
Påmelding 
 
Påmelding skjer ved å sende påmeldingsskjema til mailto:kurs@hurumseil.no senest 
2 uker før kursstart. Påmeldingsskjema finner du på http://www.hurumseil.no 
 
Plass på kursene er begrenset og tildeles fortløpende. Bekreftelse på plass sendes 
innen kursstart. 
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VHF kurs 
 
VHF er det sikreste måten for fritidsbåt flåten å kommunisere, både med hverandre 
og med landstasjoner. Mange båter har utstyret montert, dessverre har ikke alle 
nødvendig opplæring og trening i bruk.  
 
Vi gjennomfører VHF kurs for alle medlemmer av HSF/SBF som ønsker dette. Kurset 
gjennomføres i utgangspunktet som selvstudium, med støtteundervisning og praktisk 
øvelse i samarbeid med Tjøme radio. Kurset avsluttes med en kveld hvor Gunnar 
Larsen fra Telenor kommer og informerer om sin drift, samt forestår praktisk 
eksamens avleggelse hos oss. 
 
HSF/SBF dekker kostnadene med materiell og enkel bevertning, den enkelte 
deltager dekker selv eksamensavgiften, p.t kr. 695,- 
 

Gjennomføring 
 

Kveld 1 Info og gjennomgang av material 
Kveld 2 Spørsmål, svar og praktisk trening 
Kveld 3 Telenor informerer og eksamen 

 
Tidspunkt:   3.1, 10.1 og 17.1 
Påmeldingsfrist  15.12.2011 
Målgruppe:   Alle medlemmer av HSF/SBF 
Kursholder/Ansvarlig: Colin Campbell / Gunnar Larsen 
 
 
 
 
Knoper, Stikk og Spleis 
 
Hvor praktisk ville det ikke vært å kunne lage sine egne spleiser og trygge knuter og 
stikk. Dette er en kveld vi gjennomgår de vanligst knop og stikk, samt lærer å lage 
trygge spleis på tauverket vårt. Kursholder er vår egen faglærte matros på Christian 
Radich ! 
 
 
Tidspunkt   Onsdag 25 Januar 
Påmeldingsfrist  11.1.2012 
Målgruppe:   Alle medlemmer av HSF/SBF 
Kursholder/Ansvarlig: Daniel Ingebretsen 
 
  



    
 

 
Teknisk kveld 
 
Vi tar en kveld og ser på 

 Strøm om bord – både 12v og 220v 

 Motoren, din beste venn eller værste fiende ? 

 Enkelt vedlikehold og krisefeilsøk 

 Skader ? 
 

 
Tidspunkt   Onsdag 1 februar 
Påmeldingsfrist  14.1.2012 
Målgruppe:   Alle medlemmer av HSF/SBF 
Kursholder/Ansvarlig: Are Wiig ? / Colin Campbell 
 
 
 
 
 
Elektronikk i båt 
 
Vi tar en kveld og ser på 

 Kartplotter - Bruksmuligheter 

 Radar - Antenne størrelse, rekkevidde og strålebredde 

 AIS – Klasse A/B, antenne, rekkevidde, antenne splitter 

 Autopilot – Ulike typer og egenskaper 

 Instrumenter – Ulike typer og egenskaper 

 Integrasjon av elektronikk – NMEA, NMEA2000 og ethernet 

 Strøm om bord – Lader og batteri kapasitet 
 

 
Tidspunkt   Onsdag 15 februar 
Påmeldingsfrist  1.2.2012 
Målgruppe:   Alle medlemmer av HSF/SBF 
Kursholder/Ansvarlig: Belamarin / Colin Campbell 
 
 
  



    
 

 
Metrologi for sjøfarere 
 
Som brukere av fritidsbåter er vi opptatt av været fordi det i stor grad påvirker vår 
opplevelse av båtturen.  Nils Melsom Kristensen er ivrig seiler og metereolog, har de 
beste forutsetninger for å gi oss mer kunnskap om dette viktige temaet slik at både 
seilere og motorfolket får bedre forutsetninger for å planlegge og gjennomføre turen 
på en god måte. 
 
Tidspunkt   Onsdag 22 februar 
Påmeldingsfrist  15.2.2012 
Målgruppe:   SBF / Senior/Junior HSF 
Kursholder / Ansvarlig Nils Melsom Kristensen / Colin Campbell 
 
 
Familieseiling / Hardværsseiling 
 
Den aller vanligste formen for seiling i Norge er ferieseiling med familien, dvs seiling 
med begrenset mannskap, eller ”shorthanded” som vi kaller det. Samtidig vet vi at vi 
selv i kystnære farvann kan oppleve skikkelig ”drittvær” som vi mer eller mindre 
frivillig seiler oss inn i.  
  

- Hvilke utfordringer gir dette ?  
- Hvordan kan vi forberede oss og gjøre det lettest mulig ?  
- Hvilke begrensninger bør vi forholde oss til ? 
- Teknikker ? 

 
 
Tidspunkt   Onsdag 8 februar 
Påmeldingsfrist  15.1.2012 
Målgruppe:   Senior HSF med familie 
Kursholder / Ansvarlig Tor Hove / Colin Campbell 
 
 
 
 
  



    
 

 
Ettersyn og trim av Rigg og seil 
 
På seilbåter er rigg og seil ”motoren” vår. Hvordan kan vi med enkel grep sjekke at alt 
er i orden og at, om ikke annet, grunntrimmen er nogelunde riktig ? Pål Berntsen fra 
North Sails gir oss ett innblikk ! 
 
 
Tidspunkt   Onsdag 7 Mars 
Påmeldingsfrist  22.2.2012 
Målgruppe:   Senior HSF 
Kursholder / Ansvarlig Pål Berntsen / Colin Campbell 
 
 
 
Konkurranseseiling for alle ! 
 
Det er moro å konkurrere – også i seiling, men hvis vi ikke vet hvordan kan det fort bli 
både mange ukjente begrep og vanskelig. 
 
Vi bruker en kveld til å se på regattaseiling, først og fremst med utgangspunkt i 
”storbåt” ( Kanskje aktuelt med tilsvarende for Juior i Optimist ..?? ). Målsetting er å 
trygge ferske seilere, slik at vi øker deltagelse i våre lokale onsdagsserie, SK og 
HGC – og på sikt andre regatta i nærområdet. For de som har behov for det, vil vi 
også avtale LYS måling slik at båten er klargjort i god tid før sesongstart. 
 
Vi ser på 

- Forbredelse – båt og mannskap 
- NORLYS 
- Seilingsbestemmelser  
- Litt enkel regelteori 
- Starten 
- Seilasen og enkel taktikk 
- Målgang og plasseringer 

 
Vi prøver også å få til litt praktisk trening, enten med egen båt før onsdagsserien 
starter eller som deltager på en av de ”etablerte” båtene. 
 
Tidspunkt    Onsdag 14 mars 
Påmeldingsfrist   22.2.2012 
Målgruppe    Seilere som ønsker å seile regatta 
Kursholder / Ansvarlig  Colin Campbell / Daniel Ingebrigtsen 
 
  



    
 

 
Regattaregler 
 
Vi har alle vært i situasjoner hvor nabo båten skriker ”Plass for merket ”, ”Protest” 
eller andre ukvemsord – men hva er faktisk riktig ? Vi prøver å eksemplifisere de 
vanligste reglene – kanskje også de som skaper mest forvirring, slik at vi til slutt har 
en bedre oversikt over hva som er rett og galt ! 
 
Tidspunkt    Onsdag 21 Mars 
Påmeldingsfrist   1.3.2012 
Målgruppe    Senior / viderekommende junior HSF 
Kursholder    Daniell Ingebritesen  / Colin Campbell 
 
 
 
Planleggingsmøte, Onsdagsserien i HSF 
 
2012 sesongen står for tur, og med det en nye Onsdagsserie ! Vo går gjennom 
seilingsbestemmelser, baner og andre utfordringer slik at vi er best mulig forberedt 
før vi går på vannet 2 Mai 2012. 
 
 
Tidspunkt    Onsdag 28 Mars 
Påmeldingsfrist   14.3.2012 
Målgruppe    Seniorer / Onsdagsseilere 
Kursholder/Ansvarlig  Colin Campbell 
 
 


